[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  20 февраля 2021 г.  №  109
      г. Курильск

Об установлении бюджетного задания по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» на 2021 год

В соответствии с  пунктом 4 распоряжения Правительства Сахалинской области от 12.02.2021 № 46-р «Об установлении бюджетного задания по мобилизации доходов в областной бюджет Сахалинской области на 2021 год», в целях обеспечения  исполнения доходной части местного бюджета в 2021 году, с учетом максимальной мобилизации налоговых доходов  в бюджет района, руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить бюджетное задание по мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»:

2.1. Принять меры к выполнению бюджетного задания по администрируемым налоговым и неналоговым доходам бюджета муниципального образования «Курильский городской округ»;

2.2. Осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ»;

       2.3. Ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за истекшим   кварталом, представлять в департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ» информацию о начислении, уплате платежей в бюджет муниципального образования «Курильский городской округ» и проводимой претензионно-исковой работе по взысканию задолженности по администрируемым доходам.

3. Департаменту финансов муниципального образования «Курильский городской округ»:

3.1. На основании представляемых управлением Федерального казначейства по Сахалинской области сведений о поступлении доходов в местный бюджет, в разрезе плательщиков осуществлять ведение динамики поступлений по крупнейшим плательщикам налоговых и неналоговых доходов. В случае снижения поступлений выявлять причины, своевременно реагировать на сокращение платежей от конкретных плательщиков в целях недопущения накапливания задолженности перед местным бюджетом;

3.2. Регулярно (не реже одного раза в квартал) с участием представителей межрайонной ИФНС России № 5 по Сахалинской области обеспечить проведение заседаний межведомственной комиссии по легализации объектов налогообложения, обеспечению полноты и своевременности перечисления в бюджет налога на доходы физических лиц, созданной при администрации муниципального образования «Курильский городской округ», по погашению задолженности по налогам, с приглашением налогоплательщиков, имеющих задолженность по платежам в местный бюджет (в том числе расчетную задолженность по НДФЛ);

3.3. Полученную информацию в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления направлять в УФНС России по Сахалинской области;

3.4  Ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Министерство финансов Сахалинской области отчеты о результатах проводимой работы по мобилизации доходов в бюджет.

4. Администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

4.1. Обеспечить недопущение задолженности по налогам органами местного самоуправления, бюджетными и казенными учреждениями, получающими средства из бюджета муниципального образования «Курильский городской округ», осуществлять контроль за погашением задолженности по налогам (в том числе расчетной задолженности по НДФЛ);

4.2. Обеспечить недопущение и ликвидацию задолженности по НДФЛ в муниципальных и ресурсоснабжающих организациях;

4.3.  Обеспечить своевременную уплату и проведение мероприятий по погашению задолженности по имущественным налогам, в том числе муниципальных служащих, работников муниципальных  бюджетных и казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

5. Департаменту по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» проводить мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, оформлению прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами и вовлечению объектов в налоговый оборот.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства Курильского городского округа» ежедекадно (10, 20 и 30 числа каждого месяца)  предоставлять в департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ» сведения о заключенных муниципальных контрактах на строительство (реконструкцию) объектов (за исключением контрактов на разработку проектно-сметной документации), капитальный ремонт объектов, срок выполнения работ по которым превышает один месяц, а также наличия в них условий по постановке на налоговый учет и уплате налогов в  бюджет по месту осуществления деятельности организаций, прибывших в Курильский район для выполнения работ из других субъектов Российской Федерации или муниципальных образований Сахалинской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов